
 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ZADAVATEL: Plzeňský kraj  

SÍDLO: Škroupova 18, 306 13  Plzeň 

IČ: 70890366 

ZASTOUPENÝ: 
 

p. Václavem Šlajsem, hejtmanem 
 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
„Technická podpora a rozvoj aplikací dodavatele PilsCom s.r.o.” 

EV.Č. VE VVZ: 
 

Evidenční  číslo VZ ve Věstníku veřejných zakázek je 493624 
 

CHARAKTERISTIKA VZ: 
Nadlimitní veřejná zakázka na služby 

 

TYP ZADÁVACÍHO 
ŘÍZENÍ: 

Jednací řízení bez uveřejnění (JŘBÚ) 

 

Zadavatel vyhotovil k této nadlimitní veřejné zakázce Písemnou zprávu zadavatele 
v souladu s § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 

 

1. Název veřejné zakázky 

       „Technická podpora a rozvoj aplikací dodavatele PilsCom  s.r.o.” 

       Zdroj financování VZ: rozpočet veřejného zadavatele Plzeňský kraj 
 
       Předběžné oznámení zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek:  
      http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/cs/Form/Display/521984.  
 

2. Identifikační údaje o zadavateli 
 

Název zadavatele Plzeňský kraj 

(veřejný zadavatel – vyšší územní samosprávný celek) 

Sídlo zadavatele Škroupova 18,  306 13  Plzeň 

IČ zadavatele:  70890366 

K jednání za zadavatele a 
podepisování dokumentů 
v zadávacím řízení oprávněn: 

Ivo Grüner, náměstek hejtmana Plzeňského kraje 

na základě usnesení Rady Plzeňského kraje č. 2436/14  

 

 
Zadávání nadlimitní veřejné zakázky „Technická podpora a rozvoj aplikací dodavatele PilsCom s.r.o.“ 
v jednacím řízení bez uveřejnění  za zadavatele schválila Rada Plzeňského kraje usnesením č. 2436/14 ze dne 
18.8.2014. 

http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/cs/Form/Display/521984.


  

 

3. Odůvodnění realizace JŘBÚ 
 

Veřejný zadavatel Plzeňský kraj užívá pro výkon své agendy a působnosti  informační systémy (aplikace), 
jejichž dodavatelem a tvůrcem je společnost PilsCom s.r.o., IČO: 25219103, se sídlem Slovanská alej 30, 326 
00 Plzeň. Jedná se o autorské softwarové produkty, kdy PilsCom s.r.o. vlastní veškerá autorská práva k 
předmětným aplikacím a je jediným vykonavatelem legitimních výhradních autorských práv k aplikacím. Tyto 
softwarové produkty jsou pak integrovány do prostředí zadavatele jedinečným způsobem obsahujícím 
jedinečné individuální vazby na rozličné interní i externí informační systémy, včetně centrálního 
eGovernmentu, když právě taková integrace je jedinečným technickým řešením. Předmětné aplikace využívá 
nejen Plzeňský kraj, resp. Krajský úřad Plzeňský kraje (zde tvoří stěžejní jádro aplikací), ale i jím zřizované 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Plzeňského kraje a Centrální nákup. 
Zadávané plnění mohl z důvodu ochrany výhradních (autorských) práv podle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, poskytnout zadavateli pouze jeden 
dodavatel - společnost PilsCom s.r.o., IČO: 25219103. 
Proto zadavatel realizoval jednací řízení bez uveřejnění podle § 34 ZVZ a oslovil výzvou k podání nabídky 
pouze jediného dodavatele, a to společnost PilsCom s.r.o., IČO: 25219103. 
Zvolený procesní postup byl z hlediska efektivního vynakládání veřejných prostředků podle zadavatele 
nejhospodárnější. Nenavázání na stávající stav u zadavatele (funkční aplikace, četnost proškolených uživatelů, 
postupné integrační vazby vnitřní i vnější) a realizace otevřeného zadávacího řízení by znamenaly zvýšené 
náklady, kdy jiný dodavatel by musel nejdříve dodat plnění, které již bylo zadavateli dodáno v rámci 
předchozích zakázek, takže zadavatel by poptával a znovu platil plnění, které již má, je funkční a široce 
využívané. 
 
 

4. Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je: 
 
1/ poskytování technické podpory aplikací společnosti PilsCom s.r.o. pro Krajský úřad Plzeňského kraje a 
zřizované příspěvkové organizace (Správa a údržba silnic Plzeňského kraje a Centrální nákup) 
 
2/ a dále poskytování služeb rozvoje aplikací společnosti PilsCom s.r.o. dle dílčích potřeb a na základě 
konkrétních požadavků zadavatele. 
 
Předmětné aplikace (informační systémy) jsou následující:  
 
  AthenA - elektronická spisová služba  
  iUsnesení - aplikace pro přípravu a publikaci usnesení orgánů kraje  
  Faktury - aplikace pro správu a schvalování faktur  
  Objednávky - aplikace pro správu a schvalování objednávek  
  Platební poukazy 
  ePodatelna  
  a další (Střet zájmů, Refundace poplatků a jiné). 
 
 

5. Průběh JŘBÚ 
 

V rámci JŘBÚ se uskutečnila celkem 3 jednání mezi pověřenými osobami zadavatele a dodavatelem PilsCom 
s.r.o.; první jednání dne 15.9.2014, druhé jednání dne 23.9.2014 a třetí jednání dne 30.9.2014. Na posledním 
jednání, v souladu se stanovenými pravidly JŘBÚ, byla dohodnuta lhůta pro podání nabídek – do 15.10.2014 
do 10:00 hod. 
 

 

6. Doručená nabídka 
 



  

 
Nabídka pořadové číslo 1:  listinná nabídka 
Datum a čas doručení:      15.10.2014 v 7:30 hod 
Údaje o uchazeči:     PilsCom, s.r.o. 
                                          se sídlem: Slovanská alej 30, 326 00 Plzeň 
                                          IČO: 25219103 
Právní forma uchazeče: společnost s ručením omezeným 
 

7. Posouzení nabídky 
 

Výsledek posouzení nabídky: 

 Uchazeč prokázal splnění zadavatelem požadovaných kvalifikačních předpokladů.  

 Jedná se o nabídku úplnou, vhodnou a pro zadavatele přijatelnou (nabídka není nabídkou 
nepřijatelnou ve smyslu ust. § 22 odst. 1 ZVZ). 

 Nabídková cena za celý i části předmětu plnění nepřekročila zadavatelem stanovené cenové limity 
(zadavatel v zadávacích podmínkách stanovil nejvýše přípustné nabídkové ceny za celý předmět 
plnění i jeho dílčí části) a není mimořádně nízkou nabídkovou cenou, kterou by musel uchazeč 
písemně zdůvodnit v souladu s § 77 ZVZ.  

 

 

8. Vyhodnocení nabídky 
 

Hodnotící komise vyhodnotila obdrženou nabídku jako nabídku pro zadavatele vhodnou a přijatelnou; za 
cenu, která je reálná a akceptovatelná. Z nabídky vyplývá připravenost uchazeče plnit předmět veřejné 
zakázky v požadovaném rozsahu, kvalitě i termínech.  
 
Cenová výhodnost nabídky byla ověřena nezávislým znaleckým posudkem, vypracovaným soudním znalcem, s 
cílem nezávislého posouzení, zda nabídková cena, obsažená v návrhu smlouvy na plnění zakázky, je obvyklá 
vzhledem k předmětu plnění a k podmínkám smlouvy v daném místě a čase.  
 
 

9. Identifikační údaje vybraného uchazeče, cena sjednaná ve smlouvě 
 

Na základě realizace jednacího řízení bez uveřejnění rozhodla za zadavatele Rada Plzeňského kraje dne 
18.11.2014 svým usnesením č. 2791/14: 
 
a) vybrat nabídku uchazeče Pilscom s.r.o., IČO: 25219103, na nadlimitní veřejnou zakázku „Technická 

podpora a rozvoj aplikací dodavatele PilsCom s.r.o.“, zadávanou v JŘBÚ, s nabídkovou cenou 12 786 992 
Kč bez DPH jako nabídku nejvhodnější, resp. nabídku pro zadavatele vhodnou, přijatelnou a 
akceptovatelnou vzhledem k rozsahu zadávaných služeb, smluvním podmínkám jejich poskytování a výši 
nabídkové ceny  

 
b) uzavřít na plnění předmětu veřejné zakázky „Technická podpora a rozvoj aplikací dodavatele PilsCom 

s.r.o.“, zadávané v  JŘBÚ, smlouvu s uchazečem PilsCom s.r.o., se sídlem Slovanská alej 30, 326 00 Plzeň, 
IČO: 25219103, za smluvní cenu plnění max. 12 786 992 Kč bez DPH.  

 

Smlouvu o poskytování technické podpory, servisní podpory a rozvoje aplikací dodavatele PilsCom s.r.o.“ 
uzavřel veřejný zadavatel Plzeňský kraj s uchazečem PilsCom s.r.o. dne 25.11.2014. Smlouva je zveřejněna na 
profilu zadavatele na webové adrese https://ezak.cnpk.cz/vz00003234. Ceny za jednotlivé služby poskytování 
technické podpory, servisu a rozvoje jsou obsaženy v příloze č. 1 této smlouvy. 
 
 

10. Údaje o subdodavatelích 
 

https://ezak.cnpk.cz/vz00003234


  

 
Vítězná nabídka nezahrnuje subdodavatelské plnění na jakoukoli část předmětu VZ, takže uchazeč bude plnit 
celý předmět plnění zakázky vlastními silami. 
 
 

11. Údaje uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 
 
Zadavatel nevyloučil z účasti v zadávacím řízení žádného uchazeče. 
 
V průběhu zadávacího řízení nedošlo k vyloučení žádného uchazeče, jehož nabídka by obsahovala mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu. 
 
 

12. Další informace 
 
Oznámení o zadání veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 
http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/cs/Form/Display/549310.  
 
 
 

 
 
Za zadavatele: 
 
Ivo Grüner 
náměstek hejtmana Plzeňského kraje       
                        
(podepsáno elektronicky)                             

http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/cs/Form/Display/549310.

		2014-12-15T12:01:07+0100
	gruner




